



# Viderupgaard A/S

## Årsrapport 2017

**CVR: 21483389**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**VIDERUPGÅRDSVEJ 15 B, 9240 NIBE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 25.06.2018

Dirigent: Jan Rosendahl Nielsen



Agri Nord, Aalborg  
Hobrovej 437  
9200 Aalborg SV

Agri Nord, Aars  
Markedsvej 6  
9600 Aars

Agri Nord, Hobro  
Horsøvej 11  
9500 Hobro

Tlf. 9635 1111

 [www.agrinord.dk](http://www.agrinord.dk)

 [info@agninord.dk](mailto:info@agninord.dk)

 Besøg os på LinkedIn

 [facebook.com/agninord](https://facebook.com/agninord)





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Viderupgaard A/S  
Viderupsgårdsvej 15 B, St. Ajstrup  
9240 Nibe

Telefon: 9835 5455

Mobilnr.:20670500

Ø90 nr.:5655

CVR-nr.: 21483389

Stiftet: 09.02.1999

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01 - 31.12.

## **BESTYRELSE**

Jan Rosendahl Nielsen

Ib French Nielsen

Niels French Nielsen

## **DIREKTION**

Jan Rosendahl Nielsen

## **REVISOR**

Revice,statsautoriseret revisionsaktieselskab

Hobrovej 437

9200 Aalborg SV

CVR.nr. 32291090

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er mælkeproduktion på basis af ca. 640 årskøer. Derudover drives der et markbrug på 457 ha, hvor formålet er produktion af grovfoder til kvægbesætningen.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Virksomheden har i hele regnskabsåret eksisteret uden aftale med en bank om finansiering af den løbende drift. Jyske bank har varetaget virksomhedens pengestrømme fra driften, men virksomheden har ikke haft trækingsrettigheder.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Værdiansættelsen af mælkeproduktionsejendomme, som den, virksomheden ejer, er i markedet forbundet med en vis grad af usikkerhed. Ved værdiansættelse af fast ejendom og inventar er der derfor taget udgangspunkt i den senest udarbejdede mæglervurdering.

Regnskabslæserens opmærksomhed henledes specielt til note 1 om going concern.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabet er udfordret på fortsat drift. Selskabet har kapitalunderskud og mangler bankkredit til løbende drift.

Trods dette, har virksomheden formået at klare sig igennem 2017 og 1. halvår 2018. Dette kan tilskrives, at mælkeprisen har været gunstig i 2017 og et godt samarbejde med leverandørerne i den anstrengte situation. Aftalen om 0-forrentning af det fastfrosne bankengagement, som er opretholdt af Jyske Bank, har også stor indflydelse på virksomhedens 0-punkt.

Den gunstige mælkepris har betydet, at 2017 har været det bedste indtjenings år inden for de sidste 5 år.

Markbruget har givet fornuftigt resultat, og der er tilstrækkeligt til at dække behovet for foder til besætningen.

Årets resultat i 2017 er på t.kr. 2.255, hvilket under de givne forhold anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har været i stand til at nedbringe kapitalunderskuddet med 14,4% og nedbringe langfristet gæld med t.kr. 3.702.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Ledelsen forhandler fortsat om at finde en løsning på den aktuelle økonomiske situation, men også for at finde en mere vedvarende og stabil økonomisk platform med perspektiv for Viderupgaard A/S. Det er ledelsens forventning, at denne opgave vil lykkes, men tidshorizonten er ikke klar.



# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.493.935</b>	<b>5.014.375</b>
2	Personaleomkostninger	-2.894.028	-2.727.380
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.370.147	-1.470.786
	Andre driftsomkostninger	-290.924	-88.771
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>3.938.836</b>	<b>727.438</b>
	Finansielle indtægter	78.558	144.749
	Finansielle omkostninger	-1.762.816	-1.548.637
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>2.254.578</b>	<b>-676.450</b>
	Skat af årets resultat	0	1.295
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.254.578</b>	<b>-675.155</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	2.254.578	-675.155
	<b>Disponering i alt</b>	<b>2.254.578</b>	<b>-675.155</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
3	Rettigheder, udvikling mv.	349.074	465.432
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>349.074</b>	<b>465.432</b>
4	Jord	48.000.000	48.000.000
4	Bygninger og installationer	18.413.746	19.094.026
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.385.319	4.493.981
4	Stambesætning	6.666.200	6.702.100
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>76.465.265</b>	<b>78.290.107</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.170.795	1.970.643
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.170.795</b>	<b>1.970.643</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>78.985.134</b>	<b>80.726.182</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	977.531	319.358
	Varer under fremstilling	22.800	22.800
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.886.110	4.696.875
	Handelsbesætning	254.700	128.400
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>5.141.141</b>	<b>5.167.433</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.155.416	1.103.550
	Andre tilgodehavender	8.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	590.415	591.515
	Tilgodehavender selskabsskat	412	384
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.754.243</b>	<b>1.695.449</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.407.997</b>	<b>1.939.122</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>8.303.381</b>	<b>8.802.004</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>87.288.515</b>	<b>89.528.186</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	13.500.000	13.500.000
	Reserve for opskrivning	2.488.816	2.488.816
	Overført resultat	-29.403.001	-31.657.579
5	<b>Egenkapital</b>	<b>-13.414.185</b>	<b>-15.668.763</b>
	Realkreditinstitutter	71.034.050	73.295.492
	Pengeinstitutter	13.760.636	15.429.060
	Anden langfristet gæld	188.114	616.235
	Leasingforpligtelser	977.019	1.273.420
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>85.959.819</b>	<b>90.614.207</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.327.878	1.374.867
	Pengeinstitutter	7.568.617	7.571.817
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.321.618	1.008.422
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.227.522	2.367.437
	Anden gæld	1.297.246	2.260.198
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>14.742.881</b>	<b>14.582.741</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>100.702.700</b>	<b>105.196.948</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>87.288.515</b>	<b>89.528.186</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabet har ingen aftale om fortsættelse af nuværende bankengagement. Der forhandles fortsat for at finde driftsfinansiering og kapital.

Det er endnu ikke lykkedes for ledelsen at få etableret finansiering af løbende drift og reetablering af selskabets kapital.

Trods det har selskabet formået et klare sig igennem regnskabsåret 2017 og 1. halvår 2018.

Going concern foudsætter, at der findes finansieringspartnere, at der sker reetablering af selskabets kapital, og rentabel drift.

Ledelsen fortsætter søgningen efter finansiering for at sikre selskabets fortsatte eksistens. Ledelsen tror, det vil lykkes at finde den nødvendige finansiering af den løbende drift og en vedvarende løsning af den økonomiske situation.



# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-2.815.563	-2.634.167
Andre omkostninger til social sikring	-78.465	-93.213
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.894.028</b>	<b>-2.727.380</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	11	11

# NOTER

## 3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	4.640.200
Tilgang i året	0
Afgang i året	-4.279.270
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>360.930</b>
Opskrivning, primo	220.860
Opskrivning tilbageført	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>220.860</b>
Nedskrivning, primo	-4.279.270
Nedskrivning tilbageført	4.279.270
Årets nedskrivning	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	-116.358
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-116.358
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-232.716</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>349.074</b>

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	45.850.410	38.553.778	22.204.193
Tilgang i året	0	19.292	185.980
Afgang i året	0	0	-3.227.000
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>45.850.410</b>	<b>38.573.070</b>	<b>19.163.173</b>
Opskrivning, primo	10.455.440	118.366	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>10.455.440</b>	<b>118.366</b>	<b>0</b>
Nedskrivning, primo	-8.305.850	-10.127.464	-6.019.202
Nedskrivning tilbageført	0	0	973.664
Årets nedskrivning	0	0	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>-8.305.850</b>	<b>-10.127.464</b>	<b>-5.045.538</b>

## NOTER

Afskrivning, primo	0	-9.450.654	-11.691.010
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	1.512.911
Årets afskrivning	0	-699.572	-554.217
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-10.150.226</b>	<b>-10.732.316</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>48.000.000</b>	<b>18.413.746</b>	<b>3.385.319</b>
Heraf leasede aktiver	0	0	798.569

# NOTER

5	EGENKAPITAL				
		Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	13.500.000	2.488.816	-31.657.579	-15.668.763
	Forslag til resultatdisponering			2.254.578	2.254.578
	<b>Ultimo</b>	<b>13.500.000</b>	<b>2.488.816</b>	<b>-29.403.001</b>	<b>-13.414.185</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 1.350.000 kr. i A-aktier og 12.150.000 kr. i B-aktier.

	2013	2014	2015	2016	2017
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	13.500	13.500	13.500	13.500	13.500
Reserve for opskrivning	16.753	16.753	2.489	2.489	2.489
Overført resultat	-6.801	-9.186	-30.982	-31.658	-29.403
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.452</b>	<b>21.066</b>	<b>-14.994</b>	<b>-15.669</b>	<b>-13.414</b>

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-71.034.050	-73.295.492
Pengeinstitutter	-13.760.636	-15.429.060
Anden langfristet gæld	-188.114	-616.235
Leasingforpligtelser	-977.019	-1.273.420
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-85.959.819</b>	<b>-90.614.207</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-74.252.722	-79.979.124

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 73.362 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 66.414 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.385 tkr., skønnes 2.587 tkr. at være omfattet af pantsætningen. Af virksomhedens besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.921 tkr., skønnes 6.921 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 20.110 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver samt besætning. Heraf er ejerpantebreve på i alt 20.110 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 700 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 894 tkr.

Banken har transport i EU-støtte, samt salg af mælk og kreaturer.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.